
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Каменск-Уральский агропромышленный техникум» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» января 2024 г.                                        № 43/1-од 

 

Об оплате услуг в студенческом общежитии 

 

 В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 N 1190 "О Правилах определения 

размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 

общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии", письмом Министерства 

образования и науки РФ от 26 марта 2014 г. N 09-567 "О направлении методических 

рекомендаций по расчету размера платы за проживание в общежитиях", приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 5 мая 2015 г. 

N 187-Д "Об установлении максимального размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) в общежитиях для обучающихся по основным образовательным программам 

среднего профессионального образования, программам профессиональной подготовки по очной 

форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся 

по данным образовательным программам по заочной форме обучения, в государственных 

профессиональных образовательных организациях Свердловской области, подведомственных 

Министерству общего и профессионального образования Свердловской области", положения о 

студенческом общежитии ГАПОУ СО «КУАТ», Протокола заседания студенческого совета от 

22.01.2024 г. № 7 , - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить следующие размеры оплаты за пользование жилым помещением и 

коммунальные услуги в общежитии ГАПОУ СО «КУАТ» (ул. Плеханова, д. 62) на период с 

01.01.2024 года по 30.06.2024 года: 

1.1. Предоставлять бесплатно без взимания платы за коммунальные услуги без учета 

оплаты за дополнительно предоставляемые услуги ниже перечисленным категориям студентов 

и слушателей: 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (кроме детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на основании договора о передаче ребенка (детей) на 

воспитание в семью между органами опеки и попечительства и приемными родителями 

(супругами или отдельными гражданами, желающими взять на воспитание в семью); 

- лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, инвалидам с детства, признанных в порядке, 

установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.02.2006г. № 95 «О 

порядке и условиях признания лица инвалидом» с изменениями, внесенными Постановление 

Правительства Российской Федерации от 07.04.2008г. № 247; 

-лицам, признанным в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской атомной электростанции и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных 

испытаний на Семипалатинском полигоне; 

- лицам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, 

полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий; 

- студентам, имеющим право на получение государственной социальной помощи; 

- лицам, проходившим в течение не менее трех лет военную службу по контракту в 

Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних 

дел Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных воинских 



формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских 

формированиях федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение 

задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, 

органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном 

органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 

Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, 

сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным 

подпунктами «б» - «г» пункта I, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 

статьи 51 Федерального закона от 28.03,1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной 

службе». 

1.2. Студентам и слушателям, в том числе: 

Плата за наем в размере 31,80 рублей 

Плата за отопление, с учетом коэффициента 0,5 в размере – 132,73 рублей 

Плата за холодное водоснабжение (общежитие с общими душевыми), с учетом 

коэффициента 0,5 в размере – 72,47 рублей 

Плата за водоотведение, с учетом коэффициента 0,5 – 47,83 рублей 

Плата за горячее водоснабжение (общежития с кухнями и общими душевыми), с учетов 

коэффициента 0,5. Нагрев воды 0,05138 Гкал на 1 куб.м. – 106,39 рублей 

Плата за электроэнергию, с учетом коэффициента 0,5 в размере – 125,78 рублей. 

Итого с применением понижающего коэффициента 530,00 рублей в месяц на период с 

01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. 

2. Настоящий приказ распространяет своё действие на правоотношение, возникшие с 

01.01.2024 г. 

 

3. Бухгалтерии техникума плату за пользование жилым помещением и коммунальным 

услугам взимать за фактическое время проживания в общежитии согласно поданным 

комендантом сведениям. 

 

4. Коменданту общежития Вагановой Н.А. осуществлять контроль за движением 

контингента проживающих в общежитии и своевременной оплатой их проживания. 

 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить главного бухгалтера 

Тагильцеву О.В.  

 

 

 

 

 

Директор С.И. Некрасов 

 

 

 


		2024-02-19T15:51:37+0500
	Некрасов Сергей Иванович




